

Warszawa, dnia 5 lutego 2016 r.

L. dz. P-0026-0009(1)/16

Szanowni Państwo
Przewodniczący OIIB
Wszyscy

W nawiązaniu do pisma z dnia 11 września 2015 r., w sprawie planowanej merytorycznej części najbliższego Zjazdu Sprawozdawczego, uprzejmie informuję, że został powołany Komitet Programowy, który podjął się opracowania dokumentów do dyskusji merytorycznej podczas XV Krajowego Zjazdu PIIB w dniach 24-25 czerwca 2016 r.

Komitet Programowy działa pod przewodnictwem Wiceprezesa Krajowej Rady PIIB - prof. dr hab. inż. Zbigniewa Kledyńskiego, zaś jego członkami są Panowie Przewodniczący, którzy zgłosili akces w pracach Komitetu oraz przedstawiciele izb okręgowych oddelegowani do prac w tym zespole przez Państwa Przewodniczących.

Pierwsze posiedzenie Komitetu, odbyło się w dniu 4 lutego br. w siedzibie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Przedmiotem tego posiedzenia było doprecyzowanie tematu przewodniego części programowej Zjazdu, który został ustalony w następujący sposób: „*Co pomaga, a co przeszkadza w wykonywaniu zawodu inżyniera budownictwa?*” oraz określenie założeń do dyskusji, która zdaniem Komitetu, powinna objąć cztery grupy tematyczne:


- 1) zagadnienia dotyczące uwarunkowań prawnych wykonywania zawodu inżyniera budownictwa
- 2) samorząd zawodowy inżynierów budownictwa
- 3) dopuszczanie do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie
- 4) uwarunkowania ekonomiczne wykonywania zawodu inżyniera budownictwa.

Z uwagi na chęć wykorzystania dotychczasowego dorobku Izb, jak i wniosków ze zjazdów okręgowych, zwracam się z prośbą o podjęcie dyskusji w zasygnalizowanym zakresie podczas zjazdów okręgowych, a wyniki ustaleń proszę przekazać, w trybie pilnym do Krajowego Biura PIIB, nie później jednak niż do 30 kwietnia br.

Zgłoszone przez Państwa uwagi i sugestie, po opracowaniu przez Komitet Programowy staną się przedmiotem dyskusji merytorycznej podczas Zjazdu Krajowego PIIB.

W celu ujednoczenia obszaru dyskusji w załączeniu przesyłam opracowany przez Komitet Programowy *Projekt struktury wystąpień kierunkowych*, wraz z informacją na temat osób odpowiedzialnych za określony obszar.

Zał. - *Projekt struktury wystąpień kierunkowych*


mgr inż. Andrzej Roch Dobrucki
Prezes Krajowej Rady PIIB

Temat przewodni części problemowej XV Krajowego Zjazdu PIIB – czerwiec 2016:
 „Co pomaga, a co przeszkadza w wykonywaniu zawodu inżyniera budownictwa?”

Lp.	Zagadnienie problemowe	Osoba kierująca zespołem opracowującym zagadnienie
1	<p><u>Uwarunkowania prawne wykonywania zawodu inżyniera budownictwa.</u> Zakres uregulowań dotyczący procesu budowlanego, sposób jego stanowienia, kompletność i spójność, interpretacja przepisów, wpływ uregulowań na przebieg procesu budowlanego; Obowiązki i prawa osób wykonujących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie, braki i nadregulacje; Relacje z innymi uczestnikami procesu budowlanego; Postulowane zmiany regulacji zewnętrznych; Inne zagadnienia szczegółowe....</p>	<p>Kol. <u>Ewa Dworska</u> (Śląska OIIB) / dr hab. Joanna Smarż (Biuro KR)</p>
2	<p><u>Samorząd zawodowy inżynierów budownictwa.</u> Zadania i rola samorządu dla środowiska zawodowego i społeczeństwa; Odpowiedzialność (zawodowa, dyscyplinarna, karna, cywilna i moralna) oraz postrzeganie społeczne inżynierów budownictwa jako przedstawicieli zawodu zaufania publicznego; Oczekiwania interesariuszy (członkowie PIIB oraz otoczenie społeczne) i możliwości ich spełnienia; Postulowane zmiany regulacji wewnętrznych i zewnętrznych; Inne zagadnienia szczegółowe....</p>	<p>Kol. <u>Danuta Paginowska</u> / kol. Eugeniusz Hotała (Dolnośląska OIIB)</p>
3	<p><u>Dopuszczanie do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie.</u> Kształcenie kadr dla budownictwa, praktyki zawodowe; Nadawanie uprawnień budowlanych; Doskonalenie zawodowe; Postulowane zmiany regulacji wewnętrznych i zewnętrznych; Inne zagadnienia szczegółowe....</p>	<p>Kol. <u>Adam Podhorecki</u> (Kujawsko-Pomorska OIIB)</p>
4	<p><u>Uwarunkowania ekonomiczne wykonywania zawodu inżyniera budownictwa.</u> Zatrudnienie i jego formy; Wynagradzanie; Zamówienia publiczne; Postulowane zmiany regulacji wewnętrznych i zewnętrznych; Inne zagadnienia szczegółowe....</p>	<p>Kol. <u>Mieczysław Grodzki</u> (Mazowiecka OIIB) / kol. Bogdan Krawczyk (Łódzka OIIB)</p>
5	<p><u>Podsumowania.</u> Projekt stanowiska, katalogu dezyderatów; Inne zagadnienia szczegółowe....</p>	<p>Kol. <u>Zbigniew Kledyński</u> (KR PIIB) / Członkowie Komitetu Programowego XV Krajowego Zjazdu PIIB</p>